Instituído pela Lei 874 de 04.12.1992

EDITAL PARA CONHECIMENTO PÚBLICO N° 005/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Sebastião –
(CMDCA) torna público o que segue:

a) Considerando a Lei Federal nº 8.069, de 13 de Julho de 1990;
b) Considerando a Lei Federal nº 12.696, de 25 de Julho de 2012;
c) Considerando a Resolução do CONANDA nº 152, de 09 de agosto de 2012;
d) Considerando a Resolução do CONANDA nº 170, de 27 de janeiro de 2015;
e) Considerando a Lei Municipal nº 1.078, de 18 de dezembro de 1995;
f) Considerando a Lei Municipal nº 1.624, de 06 de março de 2003;
g) Considerando o disposto na Lei Municipal nº 2.187, de 27 de março de 2012;
h) Considerando a Resolução CMDCA n° 002, de 06 de abril de 2015;
i) Considerando a decisão aprovada na Assembleia realizada no dia 29 de abril de
2015.

Fica readequada a constituição paritária da COMISSÃO ELEITORAL, com a
finalidade de organizar e realizar o processo eleitoral para a escolha e preenchimento
dos cargos de Conselheiros Tutelares – Titulares e Suplentes para o quadriênio
2016/2020, formada pelos seguintes membros:

Coordenador: Cristiane Leal Assunção de Sales - SEGOV – Poder Público

Membros:  Adriana Antonia Puertas – SEDUC (Poder Público)

Vilma do Carmo – VERDESCOLA (Sociedade Civil)
Dra. Luciene Pontes Carvalho – OAB (Sociedade Civil)

Assim, para que chegue ao conhecimento de todos expedimos e publicamos o presente
edital.

São Sebastião, 29 de abril de 2015.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR
SEFRAS (Sociedade Civil)
Presidente